

AUGUSTA COUNTY SERVICE AUTHORITY



18 GOVERNMENT CENTER LANE, P.O. BOX 859, VERONA, VIRGINIA 24482-0859 PHONE: 540-245-5670 FAX: 540-245-5684

Invitation to Bid (ITB) #1743 – Landfill Rain Cover Replacement Addendum #1 and Acknowledgement

To: Prospective Bidders

From: Greg Thomasson, Augusta County Service Authority

Date: July 1, 2016

Subject: ITB #1743 –Landfill Rain Cover Replacement Addendum

The Augusta County Service Authority (ACSA) received the following questions from bidders. The answer to each question is provided below.

Question #1:

The General section of the ITB states that “the new 12 mil material will be white / black with white side up.” However, in the Technical Specification of the ITB, the material is specified as Dura Skrim 12 BV which is black on both sides. Which material is correct?

Answer #1:

The bidder should quote Dura Skrim 12 BV which is black on both sides.

Question #2:

Section 3.5 of the Technical Specification indicates that repairs should be extrusion welded. Per the manufacturer, the 12 mil material cannot be extrusion welded. How should flaws be repaired?

Answer #2:

The flaws should be repaired by sewing a patch of the same material.

Question #3:

How much of the landfill has a slope greater than 10%?

Answer #3:

A drawing with the contours of the landfill is attached.

Prospective Bidders
IFB #1743 – Landfill Rain Cover Replacement
Page 2

Question #4:

The specs call for a minimum size of 50,000 SF panel size which is large and heavy and difficult to deploy. Raven standard roll size is 27,600 SF. Is this acceptable?

Answer #4:

Yes, the standard roll size is acceptable.

Question #5:

The specs call for 40 pound minimum sandbags. The normal capacity for a sandbag is 30 pounds. Is this acceptable?

Answer #5:

Yes.

Question #6:

The technical specification states that the ballast spacing should be 10 foot on center. However, the General section of the ITB states a 5' x 10' ballast grid. Which is correct?

Answer #6:

The ballast grid should be 5' x 10'.

Question #7:

The technical specification states that ropes connecting ballast horizontally along the slope is not required. However, the General section of the ITB states that the nylon rope should be tied in both directions. Which is correct?

Answer #7:

The nylon rope should be tied in both directions regardless of slope.

Prospective Bidders
IFB #1743 – Landfill Rain Cover Replacement
Page 3

Please print all pages of this addendum and sign and date the acknowledgement below indicating that you have received the changes to the specifications and include it with your submittal for your bid to be considered.

I acknowledge receipt of this Document and the Addendum Changes:

Contractor's Signature

Date

Printed Name